PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»   09   2024

                   п. Тура                                               № 453-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 19.12.2023 № 702-п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Эвенкийского муниципального района»
На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Методических рекомендаций по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных МЧС России 19.03.2021 № 2-4-71-5-11, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Эвенкийского муниципального района, утвержденные приложением 2 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 19.12.2023 № 702-п «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Эвенкийского муниципального района» изменения, изложив в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района»
Глава
Эвенкийского муниципального района                п/п                    А.Ю. Черкасов
приложение
к постановлению

Администрации ЭМР

от «18»   09   2024  № 453-п

приложение 2

 к постановлению

Администрации ЭМР

от 19.12.2023  № 702-п

Номенклатура и объемы резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Эвенкийского муниципального района
	№ п/п
	Номенклатура резервов материальных ресурсов и наименование материальных ресурсов
	Ед. измерения
	Объемы материальных ресурсов
	Срок хранения
	Обоснование объемов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Продовольствие

	1
	Индивидуальный рацион питания типа ИРП-П или эквивалент
	шт.
	150
	освежение в процессе хранения
	из расчета:

 на 50 человек на 3 суток;

	2. Вещевое имущество

	2
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, одеяло)
	компл
	50
	5 лет
	исходя из возможности одновременного возникновения разноименных рисков чрезвычайных ситуаций на территории Эвенкийского района

	3
	Полотенце льняное
	шт.
	50
	5 лет

	3. Материально-технические средства для жизнеобеспечения пострадавшего населения

	6
	Спички
	кор.
	50
	1 год
	исходя из рисков чрезвычайных ситуаций на территории Эвенкийского района

	7
	Свечи
	шт.
	150
	3 года

	8
	Мыло хозяйственное
	шт.
	50
	3 года

	9
	Мыло туалетное
	шт.
	50
	2 года

	10
	Порошок стиральный
	пачек
	50
	2 года

	12
	Кружка
	шт.
	50
	5 лет

	13
	Ложка нерж.
	шт.
	50
	5 лет

	14
	Тарелка глубокая, нерж.
	шт.
	50
	5 лет

	17
	Палатка Куб-3.0
	шт.
	10
	10 лет

	18
	Печь металлическая для обогрева палаток
	шт.
	10
	10 лет

	23
	Насос, мотопомпа
	шт.
	2
	7 лет

	25
	Установка осветительная, аварийная
	шт.
	4
	7 лет

	27
	Стул металлический (складной)
	шт.
	50
	7 лет

	28
	Стол металлический (складной)
	шт.
	8
	7 лет

	29
	Одеяло
	шт.
	50
	5 лет

	30
	Подушка
	шт.
	50
	5 лет

	31
	Матрас
	шт.
	50
	5 лет

	32
	Кровать металлическая
	шт.
	50
	10 лет

	33
	Раскладушка
	шт.
	20
	5 лет

	34
	Генератор с функцией сварки
	шт.
	2
	5 лет

	35
	Переносной генератор до 2 кВт.
	шт.
	4
	5 лет

	37
	Бензопила Штиль MS 180
	шт.
	3
	7 лет

	39
	Спасательный жилет (взрослый)
	шт.
	10
	5 лет

	40
	Спасательный жилет (детский)
	шт.
	10
	5 лет

	4. Лекарственные препараты и медицинские изделия

	46
	Аптечка первой помощи ФЭСТ,
арт. 2314
	шт.
	50
	освежение в процессе хранения
	на 50 пострадавших, в рамках оказания первой помощи

	5. Дезинфекционные средства, сорбенты

	50
	Сорбент (для обеззараживания воды и почвы при различных загрязнениях)
	кг.
	50